
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03. Ш
ЕВПАТОРИЯ

Об утверждении перечня особо ценного движимого 
имущества муниципального бюджетного учреждения 
«Дворец спорта» города Евпатории Республики Крым 

имени летчика-космонавта Ю. Гагарина»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 12.01.1996 № 7-ФЗ 
«О некоммерческих организациях», Федеральным законом Российской Федерации от 
03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.07.2010 № 538 «О 
порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо 
ценного движимого имущества», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об 
основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального 
образования городской округ Евпатория Республики Крым, постановлением администрации 
города Евпатории Республики Крым от 24.03.2022 № 591-п «Об утверждении Порядка 
определения видов и формирования перечней особо ценного движимого имущества 
муниципальных автономных и (или) бюджетных учреждений муниципального образования 
городской округ Евпатория Республики Крым» с изменениями от 06.06.2022 № 1151-п, 
администрация города Евпатории Республики Крым постановляет:

1. Утвердить перечень особо ценного движимого имущества, закрепленного на праве 
оперативного управления за муниципальным бюджетным учреждением «Дворец спорта» 
города Евпатории Республики Крым имени летчика-космонавта Ю. Гагарина». Прилагается.

2. Е[астоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
размещению на официальном портале Правительства Республики Крым -  в 
разделе: «Муниципальные образования», подраздел - «Евпатория», а также на официальном 
сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым — 

, в разделе - «Документы», подраздел - «Документы администрации» в 
информационно-телекоммуникационной сети общего пользования.

http://rk.gov.ru

http://my-evp.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации города Евпатории Республики Крым, курирующего департамент 
культуры, спорта, молодежной политики и межнациональных отношений администрации 
города Евпатории Республики Крым.

Г лава администрации города
Евпатории Республики Крым А.Ю. Юрьев

http://rk.gov.ru
http://my-evp.ru


администрации
и Республики Крым

Перечей^^ 
особо ценного движимого имущ ,^$дер^Йенного на 
праве оперативного управления за кг ипальным 

бюджетным учреждением «Дворец спорта» города 
Евпатории Республики Крым имени летчика-космонавта 

Ю. Гагарина»

№ 
п/п

Полное наименование особо 
ценного движимого имущества

Инвентарный 
номер

Балансовая 
стоимость, руб.

Примечание

1. Открытая универсальная 
спортивная площадка 

пгт. Новоозерное,ул.Героев 
Десантников б/н

03200005 3 410 636,00

2. Открытая универсальная 
спортивная площадка с 

искусственным покрытием 5-й 
Авиагородок, б/н

03200016 2 358 527,95

3. Открытая универсальная 
спортивная площадка 

пгт.Мирный,Сырникова, б/н

03200017 3 410 636,01

4. Открытая универсальная 
спортивная площадка с 

искусственным покрытием 
ул.Эскадронная,д 11

03200001 4 050 000,00

5. Компактная поломоечная 
машина с сиденьем оператора 
VM66103R-AE96 S660R+AKB 

ли-ио

0101340031 599 000,00

6. Рабочая станция в составе: 
ПЭВМ 17 16Gb SSD512Gb, 

монитор 24", клавиатура, мышь

0101340050 116 800,00

7. Спортивное оборудование для 
спортивной площадки с 

резиновым покрытием ул.
Кропоткина

53400004 277 936,00

8. Ворота футбольные Atlet 
юниорские 5x2 м переносные 

(пара) IMP-A104

101340300046 80 436,44

9. Ворота футбольные Atlet 
юниорские 5x2 м переносные 

(пара) IMP-A104

101340300045 80 436,44

10. Брусья мужские для 
соревнований с 

углестеклопластиковыми 
жердями. РФ

0101361719 391 315,00

И. Надувная акробатическая 
дорожка 17x2x0,08м РФ

0106310013 292 815,00

12. Дорожка акробатическая 17м на 
пружинах, 11-20см. РФ

1101361713 726 920,00



13. Батут 5.2x3,lx 1,15м. РФ 0101361714 294 400,00
14. Брусья мужские с 

углестеклопластиковыми 
жердями в поролоновую яму. РФ

0101361720 391 315,00

15. Брусья юниорские для 
соревнований с 

углестеклопластиковыми 
жердями. РФ

0101361721 391315,00

16. Дорожка акробатическая 
батутная 11x2м. с установкой в 

поролоновую яму. РФ

0101361724 357 650,00

17. Перекладина для соревнований с 
грифом. РФ

0101361729 222 100,00

18. Рама с кольцами гимнастическая.
РФ

0101361730 227 280,00

19. Подставка складывающаяся для 
женских брусьев из 3-х 
подставок жерди. РФ

0101361731 233 620,00

20. Перекладина универсальная с 
грифом переменной высоты. РФ

0101361736 225 400,00

21. Перекладина универсальная с 
грифом переменной высоты. РФ

0101361735 225 400,00

22. Перекладина универсальная с 
грифом переменной высоты. РФ

0101361734 225 400,00

23. Тренажер "Конь-прыжок" с 
батута. РФ

0101361737 422 620,00

24. Мягкая защита стен за батутами 
8,5x3м, толщина 16см. РФ

0101361763 363 100,00

25. Брусья детские разновысокие (с 
матом обкладки и чехлами на 

стойки). РФ

0101361776 160 945,00

26. Конь гимнастический маховый 
(кожа) переменной высоты (с 

чехлами на стойки) РФ

0106310006 226 120,00

27. Брусья мужские для 
соревнований с 

углестеклопластиковыми 
жердями РФ

0106310009 391 315,00

28. Жердь гимнастическая женская 
на растяжках РФ

0101360263 227 850,00

29. Жердь гимнастическая женская 
на растяжках РФ

0101360262 227 850,00

30. Бревно гимнастическое для 
соревнований переменной 

высоты РФ

0106310011 155 160,00

31. Перекладина для соревнований с 
грифом РФ

0101360264 222 100,00

32. Подъемник 0101360641 905 148,00
33. Беговая дорожка тип 1 (DREAM 

IS POWER 8612RP/8612R)
0101360676 160 915,18

34. Рама с кольцами гимнастическая 
РФ

0106310012 227 280,00

35. Беговая дорожка тип 3 (DREAM 
IS POWER 8612RP/8612R)

0101360677 1 029 995,98

36. Трибуна телескопическая 0106310001 1 595 387,66



37. Настил для вольных упражнений 
напружинах 14x14,11-20см. РФ

0106310002 4 464 570,00

38. жердь напольная 03600135 125 396,37
39. бревно гимнастическое 

напольное
03600136 166 561,92

40. бревно гимнастическое 
напольное

03600137 166 561,92

41. перекладина напольная с грифом 03600143 360 404,34
42. конь тип 1 (Конь напольный с 

ручками)
03600146 129 254,40

43. конь тип 2 (Конь напольный без 
ручкек)

03600147 112412,15

44. конь тип 3 (прыжковый с 
механизмом подъема)

03600149 325 094,39

45. Кроссовер Body Solid 53600003 125 115,00


